Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2022 г. №____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок выплаты ежемесячной надбавки педагогическим работникам государственных образовательных организаций в Республике Алтай, отнесенным к категории молодых специалистов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 20 марта 2014 г. № 58

Правительство Республики Алтай постановляет:

	1. Внести в Порядок выплаты ежемесячной надбавки педагогическим работникам государственных образовательных организаций в Республике Алтай, отнесенным к категории молодых специалистов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 20 марта 2014 г. № 58 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки педагогическим работникам государственных образовательных организаций в Республике Алтай, отнесенным к категории молодых специалистов, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «к заработной плате» исключить;
2) в пункте 3:
а) в абзаце втором цифры «28» заменить цифрами «30»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«получившее среднее профессиональное или высшее образование, отвечающее квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам, и принятым на работу на должности педагогических работников в государственные образовательные организации в Республике Алтай в срок не позднее 31 августа года следующего за годом завершения полного курса обучения в образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования или обучающееся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшее промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения.»;
в) в абзаце четвертом слово «трех» заменить словом «пяти»;
3) в пункте 4:
слова «три года» заменить словами «пять лет»;
слова «трех лет» заменить словами «пяти лет»;
4) в пункте 7 слова «, обусловленному трудовым договором» исключить;
5) в пункте 8 предложение второе исключить;
6) в пункте 12 после слова «местность,» дополнить словами «срочная служба в Вооруженных Силах Российской Федерации»;
7) в пункте 13 после слова «оклада» дополнить словами «(тарифной ставки)»;
2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Алтай ввести соответствующие изменения в муниципальные нормативные правовые акты.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                   О.Л. Хорохордин

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÀËÒÀÉ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

«____»_________ 202

2

ã. ¹____

ã. Ãîðíî

-

Àëòàéñê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîðÿäîê

âûïëàòû åæåìåñÿ÷íîé íàäáàâêè

ïåäàãîãè÷åñêèì ðàáîòíèêàì ãîñóäàðñòâåííûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé â Ðåñïóáëèêå Àëòàé, îòíåñåííûì ê êàòåãîðèè ìîëîäûõ

ñïåöèàëèñòîâ, óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè

Àëòàé

îò

20 ìàðòà 2014 ã

.

¹ 58

Ïðàâèòåëüñòâî Ðåñïóáëèêè Àëòàé

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Внести в Порядок выплаты ежемесячной надбавки педагогическим

работникам государственных образовательных организаций в Республике

Алтай, отнесенным к категории молодых специалистов,

утвержденный

постановлением Правительства Республики Алтай от 20 марта 2014 г

.

№ 58

«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки педагогическим

работникам государственных образовательных организаций в Республике

Алтай, отнесенным к категории молод

ых специалистов, и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики

Алтай» следующие изменения:

1

) в пункте 1 слова «к заработной плате» исключить;

2

)

в

пункте 3:

а)

в абзаце втором цифры «28» заменить цифрами «30»;

б)

абзац третий изложить в следующей редакции:

«получившее среднее профессиональное или высшее образование,

отвечающее квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам, и принятым на работу на

должн

ости педагогических работников в государственные образовательные

организации в Республике Алтай в срок не позднее

31

августа

года следующего

за годом завершения полного курса обучения в образовательных организациях

среднего профессионального или высшего об

разования или

обучающе

еся по

образовательным программам высшего образования по специальностям и

направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно

прошедшее промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения.»;